padrões e normas estabelecidos pela legislação, infringindo assim ao disposto no artigo 

32, 1 da Lei n° 8.212/91, combinado com o artigo 225, 1 e parágrafo 9 0 do 

Regulamento da Previdência Social — RPS, aprovado pelo Decreto n° 3048, de 06 de 

maio de 1999. 

Foi aplicada a multa no valor de R$ 2.509,78 (dois mil quinhentos e nove reais e setenta 

e oito centavos) fundamentada nos artigos 92 e 102 da Lei n° 8.212/91, artigos 283, I, 

"a" e 373 do Regulamento da Previdência Social — RPS, aprovado pelo Decreto n° 

3.048, de 06 de maio de 1999, com atualização dada pela Portaria Interministerial